
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  

27.06.2022          № 135      с. Обуховское 

 

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2022 году 
 

Согласно части 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области от 13.05.2016 № 322-ПП  

«О формировании перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2022 году (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Обуховского сельского поселения  (www.обуховское.рф). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения                                                 В.И. Верхорубов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Постановлением Главы  

Обуховского сельского поселения 

27.06 2022 № 135 

 

Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного 

соглашения в 2022 году  

 
№ 

п/п 

Наименование автомобильной дороги Общая 

протяженн

ость, 

км 

Категория 

автомобил

ьной 

дороги 

Тип 

покрытия 

1 Р-351 Екатеринбург - Тюмень км.132+086 - км, 136+000 и Мост через 

реку Пышма 

3,9 III твердая 

2 с. Обуховское, ул.Садовая 0,33 V грунтовая 

3 с. Обуховское, ул. Мира 1,36 V грунтовая 

4 с. Обуховское, ул. Береговая 0,74 V грунтовая 

5 с. Обуховское, ул. Юбилейная 0,20 V грунтовая 

6 с. Обуховское, ул. Новая 0,20 V твердая 

7 Мост, через реку Калиновка по ул. Курортной с. Обуховское (проезд к 

водозаборной скважине 3-РЭ) 
0,02 

V твердая 

8 с. Обуховское, ул. Курортная 0,56 V твердая 

9 с. Обуховское, ул. Лесная 0,50 V грунтовая 

10 с. Обуховское, от жил. дома по ул. Санаторий под № 8, от жил. дома 

по ул. Санаторий под № 22 до пресеч. С а/д по ул. Лесная  

0,58 V грунтовая 

11 с. Обуховское, дорога до кладбища 0,50 V грунтовая 

12 с. Обуховское, ул. Мира № 1-ЗЗА 1,22 V грунтовая 

13 с. Обуховское, ул. Рабочая 1,30 V грунтовая 

14 с. Обуховское, ул. Заречная 1,10 V твердая 

15 с. Обуховское, в 25 м. по направлению на восток от жилого дома  № 

21а по ул. Школьная 

0,04 V твердая 

16 с. Обуховское, ул. Школьная 4,78 V твердая 

17 с. Обуховское, проезд от ул. Мира за жилыми домами от д. №83 до д. 

№105 

0,5 V грунтовая 

18 с. Обуховское, от ул. Мира, д.46а до ул. Спортивная, д.7  0,53 V грунтовая 

19 с. Обуховское, от ул. Мира, Д.107 до ул. Мира, д.105а 0,09 V грунтовая 

20 с. Обуховское, от жилого дома по ул. Мира, д.310 до жил. Дома ул. 

Мира, д.294а 

0,13 V грунтовая 

21 с. Обуховское, от жилого дома по ул. Мира, д.312до жил. дома ул. 

Новая, д. 10 
0,28 

V грунтовая 

22 с. Обуховское, ул. Курортная, д.За примерно в 15 метрах на юго- 

восток от ориентира жилого дома 

0,59 V грунтовая 

23 с. Обуховское, ул. Курортная, д.11 примерно в 56 метрах на юго от 

ориентира жилого дома 
1,0 

V грунтовая 

24 с. Обуховское, ул. Курортная, д.1 примерно в 40метрах на северо-

восток от ориентира жилого дома 

0,42 V грунтовая 

25 с. Обуховское, от ул. Школьная, 2а до жилого дома ул. Школьная, д. 

1а 
0,18 

V твердая 

26 с. Обуховское, улица Набережная 0,98 V грунтовая 

27 с. Обуховское, Набережная 1,2 V грунтовая 

28 с. Обуховское, от дороги на д. Кокшарова по ул. Спортивная до 

жилого дома №16 

0,45 V грунтовая 

29 с. Обуховское, от ул. Спортивная, д.1 до ул. Спортивная, жилого дома 

№16а 

0,45 V грунтовая 

30 с. Обуховское, вдоль детского сада №2 0,25 V грунтовая 

31 с. Обуховское, ул. Восточная 0,53 V грунтовая 

32 с. Обуховское, ул. Рабочая 0,27 V грунтовая 

33 с. Обуховское, ул. Мира 1,09 V твердая 

34 г. Камышлов, от указателя начала города Камышлова до перекрестка 

улицы Парковой у дома № 253 по улице Энгельса 

0,35 V твердая 

35 д. Кокшарова, в 40 м. по направлению на северо - запад от жилого 0,39 V грунтовая 



дома №46 по ул. В. Солдатова, до конца границы кадастрового 

квартала 66:13:0701001 

36 д. Кокшарова, от границ пересечения дороги по ул. Советская до жил. 

дома по ул. В. Солдатова под № 46 и до берега реки Мостовка  

 
0,89 

 
V 

грунтовая 
 

0,5 твердая 

37 д. Кокшарова, ул. Школьная 0,46 V грунтовая 

38 д. Кокшарова, пер. Зеленый 0,42 V грунтовая 

39 д. Кокшарова, от жил. дома по ул. И.Семенова, под № 1 до жил. дома 

по ул. И.Семенова, под № 24 

0,57 V твердая 

40 д. Кокшарова, от жил. дома по пер. Полевой под № 2 и до жил. дома 

по пер. Полевой под № 7 

0,3 V твердая 

41 д. Кокшарова, от жил. дома по ул. Советская под № 29 до жил. дома 

по ул. М.Мальцева под № 33 и до скважины по ул. М Мальцева под № 

1. 

1,3 V грунтовая 

42 д. Кокшарова, ул. И.Семенова, до границы насел пункта 0,15 V твердая 

43 д. Кокшарова, ул. Школьная до границы населенного пункта  0,13 V грунтовая 

44 д. Кокшарова, вдоль озера 0,52 V твердая 

45 д. Кокшарова, ул. Советская к пер. Зеленый 0,15 V грунтовая 

46 д. Борисова, ул. Набережная 1,50 V грунтовая 

47 д. Борисова через р. Большая Калиновка 0,02 V грунтовая 

48 д. Борисова от жилого дома. №16 по ул. Набережная на юго- запад до 

жилого дома №29 по ул. Набережная 

0,41 V грунтовая 

49 д. Борисова от жилого дома №16 по ул. Набережная на жилого дома 

№4 по ул. Луговая 

0,53 V грунтовая 

50 д. Борисова от жилого дома №22 по ул. Набережная на жилого дома 

№5 по ул. Набережная 
0,18 

V грунтовая 

51 д. Борисова от жилого дома №11по ул. Набережная до моста р. 

Калиновка 

0,55 V грунтовая 

52 д. Борисова от моста р. Калиновка в направлении северо-восток до 

автодороги дороги от д. Шипицына 

0,50 V грунтовая 

53 д. Борисова от жилого дома №20 в южном направлении 0,23 V грунтовая 

54 д. Борисова, от границы с. Володинское вдоль реки до жилого 

дома.№5 по ул. Заречная 

1,50 V грунтовая 

55 д. Борисова в 50м от границы с. Володинское на восток от жилого 

дома №5 ул. Заречная 
1,0 

V грунтовая 

56 с. Володинское, от жил. дома № 1 до жил. дома № 21 по ул. Заречная, 

от жил. дома № 35 дор жил. дома №49 по ул. Заречная  

0,9 V грунтовая 

57 с. Володинское, от жил. дома № 2 до жил. дома № 20 по ул. 

Набережная 
0,8 

V грунтовая 

58 с. Володинское, ул. Заречная до границы населенного пункта 0,62 V грунтовая 

59 с. Володинское, ул. Заречная от жил дома №2 в направлении д. 

Борисова до границы населенного пункта 

0,54 V грунтовая 

60 с. Володинское, от ул. Центральная жил д №1 до ул. Заречная жилого 

дома №7 

0,49 V грунтовая 

61 с. Володинское, от ул. Центральная жил д №1 до ул. Заречная жилого 

дома №48 

0,64 V грунтовая 

62 п. Маяк от жил. дома № 1 до жил. дома № 22 по ул. Комарова 0,8 V грунтовая 

63 п. Маяк, ул. Комарова до границы населенного пункта  0,19 V грунтовая 

64 п. Маяк от жил. дома № 1 до жил. дома № 7 по ул. Мира 
0,3 

V 0,5 твердая 

твердая 

65 п. Маяк от левой кромки дороги по ул. Комарова до жил. дома № 5 по 

ул. Студенческая 

 
0,2 

 
V 
 

грунтовая 
 

0,1 твердая 

66 п. Маяк, ул. Комарова до земель ул. Комарова, 6а 0,1 V грунтовая 

67 п. Маяк, от ул. Комарова до лесного насаждения 1,0 V грунтовая 

68 п. Маяк, от ул. Мира огородами 0,34 V грунтовая 

69 п. Октябрьский от левой кромки дороги по ул. 50 лет Октября до 

здания школы по ул. Первомайская № 7 
0,15 

V грунтовая 

70 п. Октябрьский от левой кромки дороги по ул. Новая дор жил. дома № 

2 по пер. Новый 
0,2 

V грунтовая 

71 п. Октябрьский от жил. дома № 2 до жил. дома № 12 по ул. Новая  0,4 V грунтовая 

72 п. Октябрьский от жил. дома № 1 по ул. Советская до здания магазина 

по ул. Кабакова, до жил. дома № 12, до здания ФАПа № 22, до жил. 

дома № 34 по ул. Советской 

1,1 V грунтовая 



73 п. Октябрьский от жил. дома № 3 по ул. Свободы до левой кромки 

дороги по ул. 50 лет Октября 

0,5 V грунтовая 

74 п. Октябрьский от жил. дома № 2 до жил. дома № 20 по ул. 

Строителей 

0,54 V твердая 

75 п. Октябрьский от жил. дома № 2 до здания пожарного депо по ул. 

Кабакова № 12 
0,26 

V твердая 

76 п. Октябрьский от левой кромки дороги по ул. 50 лет октября до жил 

дома № 1 по ул. Северная 

0,14 V грунтовая 

77 п. Октябрьский от ул. 50 лет Октября жилого дома №1 вдоль южной 

границы населенного пункта 
2,0 

V грунтовая 

78 п. Октябрьский пер. Новый 0,15 V грунтовая 

79 п. Октябрьский по ул. Новая дом № 1 в направлении запада границы 

населенного пункта 

1,45 V грунтовая 

80 п. Октябрьский от ул. Кабакова от жилого дома №1 до южной 

границы населенного пункта 

0,35 V твердая 

81 п. Октябрьский ул. Строителей от жилого дома №3 до пересечения ул. 

Советской 

0,17 V грунтовая 

82 п. Октябрьский ул. Северная возле жил д. №1,2,3 0,37 V грунтовая 

83 п. Октябрьский ул. Северная 0,66 V твердая 

84 д. Козанкова, по ул. Низовая от жил. дома № 17 по ул. Ленина до жил. 

дома № 10 по ул. Низовая 

0,57 V грунтовая 

85 д. Козанкова, по ул. Полевая от начала а/д в 150 м. на юг от жил. дома 

№ 17 по ул. Ленина до конца а/д в 120 м. на юг от жил. дома № 11 по 

ул. Ленина 

0,18 V грунтовая 

86 д. Козанкова, по ул. Набережная от начала а/д в 50 м. на ю-в от жил. 

дома № 2 по ул. Набережная до жил. дома № 13 по ул. Набережная 

0,66 V грунтовая 

87 д. Козанкова, по ул. Ленина от жил. дома № 10 по ул. Ленина до жил. 

дома № 23 по ул. Ленина 

0,5 V грунтовая 

88 д. Козанкова, ул. Набережная от жилого дома №3 в 70м на запад до 

ул. Набережная жилого дома №16 

0,52 V твердая 

89 д. Котюрова,ул. Заречная 0,42 V грунтовая 

90 д. Котюрова, по ул. Ясная от пересеч. а/д по ул. Ленина у жил. дома № 

17 до пересеч. а/д по ул Береговая 

0,3 V грунтовая 

91 д. Котюрова, ул. Луговая 0,38 V грунтовая 

92 д. Котюрова, по ул. Береговая от границы з/у жилого дома № 3 по ул. 

Береговая до границы з/у жилого дома № 7 по ул. Береговая  

0,3 V грунтовая 

93 д. Котюрова, от пересеч. а/д по ул. Ленина до жил. дома по ул. 

Прудовая под № 7 
0,16 

V грунтовая 

94 д. Котюрова, по ул. Труда от пересеч. а/д по ул. Ленина у жил. дома № 

30 до пересеч. а/д по ул. Ленина у жил. дома № 18 и до жилого дома 

№ 11 по ул. Труда 

0,76 V грунтовая 

95 д. Котюрова, ул. Ленина 0,6 V грунтовая 

96 д. Куваева, ул. Партизанская 2,1 V грунтовая 

97 д. Куваева, ул. Мира 1,8 V грунтовая 

98 д. Куваева, по ул. Кирова от моста реки Реутинка до пересечения с 

автодорогой по ул. Ленина до жил.дома № 8 

0,26 V грунтовая 

99 д. Куваева, от жил. дома по ул. Набережная под № 2 по пересеч. а/д по 

ул. Свободы от пересеч. а/д по ул. Свободы до жилого дома по ул. 

Партизанская под № 1 

1,15 V грунтовая 

100 д. Куваева, от пересеч. а/д по ул. Ленина у дил. дома под № 5 до жил. 

дома по ул. Кирова под № 15 

0,35 V грунтовая 

101 д. Куваева, по ул. Титова от жилого дома № 1 по ул. Титова до жил. 

дома № 14 по ул. Титова 

0,75 V грунтовая 

102 д. Куваева. от жил. дома по ул. Гагарнина под № 2 по пересеч. а/д по 

ул. Партизанская 
0,8 

V грунтовая 

103 д. Куваева. ул. Ленина 0,45 V грунтовая 

104 д. Куваева. От жил. дома № 1 по ул. Свободы до жил. жома № 11 по 

ул. Свободы 
0,6 

V грунтовая 

105 д. Куваева, от жилого дома по ул. Набережная жилого дома №24 на 

север вдоль границы населенного пункта до ул. Свободы 

0,95 V грунтовая 

106 д. Куваева, от жил. дома по ул. Набережная жилого дома №29 до ул. 

Гагарина жилого дома №9 

0,47 V грунтовая 



107 д. Куваева, в 180м от перекрестка улиц Гагарина-Титова на север до 

границы населенного пункта 

0,32 V грунтовая 

108 д. Куваева, от ул. Свободы жилого дома №11 на восток до границы 

населенного пункта 
1,02 

V грунтовая 

109 с. Захаровское, от жил. дома по ул. Ленина под № 1 до жил. дома по 

ул. Ленина № 40 

0,9 V твердая 

110 с. Захаровское, от жил, дома по ул. Титова под № 1, до гран, а/д, в 120 

м. от жил, дома по ул. Титова под № 11 

0,34 V твердая 

11 с. Захаровское, от пер. а/д по ул.Бачурина и ул. Гагарина, до границы 

з/у жил. дома по ул. Советской под № 13 

0,5 V грунтовая 

112 с. Захаровское, по ул. Мира от жил, дома № 8 по ул. Мира от жил. 

дома № 20,по ул. Мира от жил. дома № 58 по ул. Мира 

0,92 V твердая 

113 с. Захаровское, по ул. Титова 0,7 V твердая 

114 с. Захаровское, по ул. Кирова от моста через реку Реутинка у жил, 

дома № 1 по ул. Кирова дор жил, дома № 13 по ул. Кирова 

0,55 V грунтовая 

115 с. Захаровское, от перес. а/д на г. Екатеринбург. До гран, з/у жил, 

дома по ул. Новая под № 5 
0,2 

V грунтовая 

116 с. Захаровское, ул. Набережная 0,49 V грунтовая 

117 с. Захаровское по ул. Школьная от пер. а/д по ул. Ленина у жил, дома 

№ 2 по ул. Школьная до жил. дома № 22 по ул. Школьная  
0,6 

V грунтовая 

118 с. Захаровское. от пер. а/д по ул. Советской у жил. дома по пер. 

Гагарина под № 2 , до жил, дома по пер. Гагарина под № 20.  

0,24 V твердая 

119 с. Захаровское. от жил, дома по ул. Новая под № 1, до жил. дома по 

ул. Бачурина под № 15 , до жил, дома по ул. Бачурина под № 3 и до 

пре, а/д по ул. Советской жил, дома № 1. 

0,7 V грунтовая 

0,3 твердая 

120 с. Захаровское. по ул. Барабинская от своротка по ул. Мира у жил. 

дома № 56 до гран, з/у жил. дома № 2 по ул. Барабинская  

0,3 V грунтовая 

121 с. Захаровское по ул. Ленина от жил. дома № 37 по ул. Ленина до пер. 

а/д. на д. Котюрова 
1,66 

V твердая 

122 с. Захаровское, от жилого дома по ул. Ленина №24а в сторону улицы 

Титова 

0,29 V грунтовая 

123 с. Захаровское, от жилого дома по ул. Ленина №66 до ул. Мира 

жилого дома №49 
0,2 

V грунтовая 

124 с. Захаровское, по ул. Титова от жилого дома №15 до Школьной  0,37 V грунтовая 

125 с. Захаровское, по ул. Титова от жилого дома №11 вокруг домов до ул. 

Советская жилого дома №16 

0,42 V грунтовая 

126 с. Захаровское, от перекрестка улиц Советская-Ленина до ул. Труда 

жилого дома №12 

0,46 V твердая 

127 с. Захаровское, по ул. Мира от жил, дома № 8 до жилого дома №12 по 

ул. Труда, д.12 

0,15 V грунтовая 

128 с. Захаровское, от жилого дома по ул. Новая, д. 2а до жилого дома по 

ул. Садовая под № 2-42 

0,75 V грунтовая 

129 с. Захаровское, от жилого дома по ул. Советская, д. 37 до жилого дома 

по ул. Ленина № 18 
0,16 

V твердая 

130 с. Захаровское. От ул. Новая жилого дома №4 по ул. Садовой, 3 до ул. 

Свободы, 2 

0,42 V грунтовая 

131 с. Захаровское. От ул. Новая жилого дома. №4 по ул. Садовой, 1 до 

пересечения ул. Свободы, 2 

0,3 V грунтовая 

132 с. Захаровское. От ул. Садовая от ул. Новая по ул. Садовой, 1 до ул. 

Бачурина 

0,36 V грунтовая 

133 с. Захаровское. От ул. Бачурина жилого дома №8а до ул. Бачурина 

жил д. №8 

0,17 V твердая 

134 д. Колясникова, примерно в 95 м. на юг от ориентира - жилого дома. 

Расположенного по адресу, ул. Свердлова, д. 17 

0,64 V грунтовая 

135 д. Колясникова. От жил. дома по ул. Заречная под № 1 до жил. дома 

по ул. Заречная под № 15 

1,04 V грунтовая 

136 д. Колясникова. От жил. дома по ул. Ключевая под № 1 до жил. дома 

по ул. Ключевая под № 25 

1,03 V грунтовая 

137 д. Колясникова. ул. Южная 0,2 V грунтовая 

138 д. Колясникова. От своротка а/д на г. Камышлов, до жил. дома по ул. 

Центральная под № 21 
1,26 

V твердая 



139 д. Колясникова. ул. Свердлова 0,48 V грунтовая 

140 д. Колясникова. От жилого дома по ул. Центральная № 5до жил. Дома 

ул. Ключевая, д.7 

0,17 V грунтовая 

141 д. Колясникова. ул. Южная 0,5 V грунтовая 

142 с. Шилкинское, от жил. дома по ул. Ленина под № 47 до жил. дома по 

ул. Ленина под № 69 

1,03 V грунтовая 

143 с. Шилкинское, примерно в 18 м. на юг от ориентира - жилого дома, 

расположенного по адресу: ул. Ленина, д. 57 

0,2 V грунтовая 

144 д. Шипицына, ул. Южная 0,59 V грунтовая 

145 д. Шипицына, примерно в 27 м. на юг от ориентира жилого дома, 

расположенного по адресу: ул. Советская, д. 24 

0,15 V твердая 

146 д. Шипицына. От жил. дома по ул. Кондратьева под № 1 до жил. дома 

по ул. Кондратьева под № 27 

0,63 V грунтовая 

147 д. Шипицына. Ул. Северная 0,44 V грунтовая 

148 
д. Шипицына, От жил. жома по ул. Школьная под № 1 до жил. жома 

по ул. Школьная под № 28 

1,04 V грунтовая 
 

0,2 твердая 

149 д. Шипицына, От жил. дома по ул. Пролетарская под № 1 до жил. 

дома по ул. Пролетарская под № 24 
0,62 

 
V 

грунтовая 

0,2 твердая 

150 
д. Шипицына, от жил. дома по ул. Советская под № 1 до жил. дома по 

ул. Советская под № 40 

0,9 

 
V 

грунтовая 
 

0,2 твердая 

151 д. Шипицына, ул. Механизаторов 0,1 V грунтовая 

152 д. Шипицына, ул. Надежды 0,92 V грунтовая 

154 д. Шипицына, от жилого дома по ул. Молодежная под № 4 до жилого 

дома по ул. Школьная под № 9 
0,1 

V грунтовая 

155 д. Шипицына, от жилого дома по ул. Школьная № 96 вдоль 

земельного участка №2 на север до границы населенного пункта до 

жилого жома по ул. Школьная под № 29 

0,66 V грунтовая 

156 д. Шипицына, от жилого дома по ул. Механизаторов№ 8 до жилого 

дома по ул. Механизаторов под № 4 

0,34 V грунтовая 

157 Мост, через реку Мостовая, соединяющий автомобильную дорогу с 

кадастровыми номерами 66:13:22010013:1287 
0,012 

V твердая 

158 с. Обуховское, от пересечения автодороги у санатория «Обуховский» 

до левой кромки автодороги возле указателя начала д. Шипицына.  

2,65 V грунтовая 

159 Мост, между улицами Ленина - Мира, с. Захаровское, в 130 метрах по 

направлению на восток от жилого дома №64 по улице Ленина  

0,012 V твердая 

160 Мост, через реку Реутинка, соединяющий земельные участки, для 

размещения автомобильной дороги с кадастровыми номерами 

66:13:2301001:481 и 66:13:2301001:480 

0,031 V твердая 

161 с. Обуховское, ул. Набережная 1,84 V твердая 

 


